
Obec Jivina Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594

Jivina 76 Mobil: 724 179 371, datová schránka: všna726

267 62 E-mail: obec.jivinaúdgmail.com
IČO: 00233366 Web: www.jivina-be.cz

ZÁPIS č. 1/2023 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
OBCE JIVINA ZE DNE20. 1. 2023

Přítomní zastupitelé: Ing. Ungr V., Ungr L., Hrabák V., Bc. Sazama M., Srpová L., Nešporová M.,
Žáček S.

Omluveni: Příloha č.1

Zasedání zahájil v 19:30 hod p. starosta Ing. Václav Ungr, přivítal všechny přítomné v hostinci
„U Baslů“ č.p.8. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce a tedy dle $ 87 zákona č.

128/2000 Sb. O obcích je zastupitelstvo obce usnášení schopné.

Jako zapisovatel byl navržen Bc. Martin Sazama, jako ověřovatelé zápisu pan Václav Hrabák a pan
Luboš Ungr. Návrh byl zastupitelstvem jednohlasně schválen.

Pan starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl vyvěšen na úřední desce.

Zahájení a schválení programu zasedání
Zpráva o činnosti oÚ
Zprávy předsedů výborů
Schválení rozpočtového opatření č.1/2023
Schválení smluv se společností ČEZ Distribuce ohledně možnosti připojení FVE
Vyhodnocení přijatých nabídek o odkup vozidla Avia Furgon
Diskuse
Závěr

XADBUBWwWNH

Předsedající otevřel diskusi k programu a navrhl přidání dalších bodů, a to schválení podání žádosti o
dotaci na Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS a schválení změny usnesení č. 7/2022
bod č.11 a 12 ze dne 21. 12. 2022 a poté dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 1/2023 bod č.1: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje upravený program zasedání.

2. Zpráva o činnosti OÚ

Pan starosta informoval občany, že poslední zasedání ZO bylo před měsícem, a proto bude zpráva o
činnosti OU připravena až pro další zasedání.

3. Zprávy předsedů výborů

Bez zpráv.



Obec Jivina Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594

Jivina 76 Mobil: 724 179 371, datová schránka: vSna726

267 62 E-mail: obec.jivinaúogmail.com
IČO: 00233366 Web: www.jivina-be.cz

4. Schválení rozpočtového opatření č.1/2023 Příloha č.4

Návrh rozpočtového opatření č.1/2023 přečetl starosta obce.

Předsedající poté otevřel diskusi, která byla bez připomínek a poté dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 1/2023 bod č.4: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje rozpočtové opatření č.1/2023.

5. Schválení smluv se společností ČEZ Distribuce ohledně možnosti připojení FVE Příloha č.Sa, b

Dne 28.12.2022 jsem na ČEZ Distribuce podal žádosti o připojení elektrického zařízení k distribuční
soustavě z důvodu instalace fotovoltaických elektráren o výkonu do 10 kWp včetně akumulátoru a
požadovaného rezervovaného výkonu pro výrobu 10 kW. Jedná se o budovu obecního úřadu č.p. 76 a budovu
hostince č.p. 8. Pro obecní úřad jsme obdrželi návrh smlouvy o připojení, dle které jsme povinni splnit
Podmínky připojení do 3.7.2023. Pro hostinec jsme obdrželi smlouvu o smlouvě budoucí o připojení. Dle této
smlouvy provede PDS do 15 měsíců ode dne uzavření této smlouvy nutné úpravy distribuční soustavy na své
náklady v tomto rozsahu: „Skříň SV201 č. ev. R115 u čp.2 bude nahrazena kabelovou skříní SR502. Podpěrný
bod č. ev. 87 demontovaný. Venkovní vedení bude nahrazeno kNN AYKY 3x120+70 až do SV300 č. ev. R104
na PB č.ev. 72. Odběratelé v trase budou přepojeni na kNN“.

Předsedající poté otevřel diskusi, která byla bez připomínek a poté dal k jednotlivým usnesením hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 1/2023 bod č.5a: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje uzavření Smlouvy o připojení
odběrného zařízení k distribuční soustavě, číslo smlouvy 23SOP01 4122102081 se společností CEZ
Distribuce, a.s. pro odběrné místo na adrese Jivina 76, 267 62 Jivina.

Usnesení č. 1/2023 bod č.5b: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje uzavření Budoucí smlouvy o
připojení odběrného zařízení kdistribuční soustavě, číslo smlouvy 23SOBS01 4122102079 se
společností CEZ Distribuce, a.s. pro odběrné místo na adrese Jivina 8, 267 62 Jivina.

6. Vyhodnocení přijatých nabídek o odkup vozidla Avia Furgon Příloha č.6

Záměr o prodeji vozidla byl vyvěšen na úřední desce dne 6.1.2023. Jedná se o vozidlo AVIA Furgon, reg.
značky: 283 9874, rok výroby: 1986. Vozidlo je přestaveno na 9 míst a do poslední chvíle sloužilo jako vozidlo
JSDH obce Jivina. Technická prohlídka je platná do 15.8.2023. Předpokládaná prodejní cena byla 40.000 Kč.

Zájemci o koupi vozidla mohli své nabídky zaslat do 20.1.2023 do 19 hod. Obdrželi pouze jednu nabídku,
ato od pana Vladimíra Ungra ze Zaječova za nabídkovou cenu 12 000 Kč

Předsedající poté otevřel diskusi, která byla bez připomínek a poté dal hlasovat o prodeji vozidla.

Výsledek hlasování: Pro: - proti: 7 zdržel se: -

Usnesení č. 1/2023 bod č.6: Zastupitelstvo obce Jivina neschvaluje prodej vozidla AVIA Furgon,
reg. značky: 2S3 9874, rok výroby: 1986 z důvodu obdržení nízké nabídkové ceny. Výběrové řízení na
prodej vozidla bude tedy opakováno.



Obec Jivina Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594

Jivina 76 Mobil: 724 179 371, datová schránka: vSna726

267 62 E-mail: obec.jivinaúčgmail.com
IČO: 00233366 Web: www.jivina-be.cz

7. Schválení podání žádosti o dotaci na Stř. Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS Příloha č.7

Zastupitelstvo Středočeského kraje dne 28.11.2022 schválilo vyhlášení programu 2023 po poskytování
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS.
Lhůta pro podání žádostí o dotace je od 11.1.2023 do 26.1.2023.

Chtěli bychom podat žádost v Tematickém zadání „Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí“ na
zakoupení 4ks Ochranného oděvu pro hasiče, v celkové ceně 72 000 Kčse spoluúčastní žadatele 20 %.

Předsedající poté otevřel diskusi, která byla bez připomínek a poté dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti: - zdržel se: 1

Usnesení č. 1/2023 bod č.7: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na zakoupení
4ks Ochranného oděvu pro hasiče za cca 72 000 Kč.

8. Schválení změny usnesení č. 7/2022 bod č.11 a 12 ze dne 21. 12. 2022

Schválení podání žádosti o dotaci z výzvy RES+ č. 3/2022 — Komunální FVE pro malé obce
z Modernizačního fondu SFŽP na pořízení 2 fotovoltaických elektráren o výkonu 9,9 kWp s bateriových
úložištěm o kapacitě do 9,9 kWh na budovu hostince č.p. 8 a budovu Obecního úřadu č.p. 76a z OPŽP z výzvy
č. 11 — Obnovitelné zdroje energie ve veř. budovách, specifický cíl 1.2 na projekt „Výměna zdroje tepla včetně
otopů v objektu OÚ v obci Jivina“ proběhlo již na zasedání zastupitelstva dne 21.12.2022.

Vzhledem k tomu, že podmínky pro pořízení FVE ve spojení s TČ jsou ve výzvě č. 11 z OPŽP finančně
výhodnější, rozhodli jsme se žádosti o dotace upravit.

Na FVE pro hostinec využijeme dotaci z výzvy RES+ č. 3/2022 — Komunální FVE pro malé obce
z Modernizačního fondu SFŽP a na pořízení tepelného čerpadla vzduch-voda s novou teplovodní radiátorovou
otopnou soustavou + FVE na budovu Obecního úřadu budeme žádat z OPŽP z výzvy č. 11 — Obnovitelné
zdroje energie ve veř. budovách, specifický cíl 1.2

Pan starosta poté otevřel diskusi, po které nechal hlasovat zastupitele.

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 1/2023 bod č.8a: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje podání žádosti o dotaci z výzvy
RES+ č. 3/2022 — Komunální FVE pro malé obce z Modernizačního fondu SFZP na pořízení :

fotovoltaické elektrárny o výkonu 9,9 kWp s bateriových úložištěm o kapacitě do 9,9 kWh na budovu
hostince č.p. 8.

Usnesení č. 1/2023 bod č.8b: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje podání žádosti o dotaci z OPŽP
z výzvy č. 11 — Obnovitelné zdroje energie ve veř. budovách, specifický cíl 1.2 na projekt „Výměna
zdroje tepla včetně otopů v objektu OÚ v obci Jivina + instalace fotovoltaické elektrárny o výkonu
9,9 kWp s bateriových úložištěm o kapacitě do 9,9 kWh“.

UV



Obec Jivina Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594

Mobil: 724 179 371, datová schránka: vSna726

E-mail: obec.jivinaěgmail.com
Web: www.jivina-be.cz

Jivina 76
267 62

IČO: 00233366

9. Diskuse

10. Závěr

Příloha č.9

Pan starosta poté poděkoval všem za účast a v 21:00 hod ukončil zasedání.

Zapsal dne 20. 1. 2023 Ing. Václav Ungr.

Starosta Místostarosta
Ing. Václav Ungr

|
Ověřovatelé zápisu

Luboš Ungr Václav Hrabák


